
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

Tisková zpráva    v Praze 9. srpna 2011 

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí předloží na jednání Vlády České republiky ve 
středu 10. 8. 2011  dva materiály:  

 

 Zpráva o základních tendencích příjmové a výdajové situace domácností ČR 
v 1. čtvrtletí 2011  

(předkládáno pro informaci) 

 Informace o realizaci Evropského roku boje proti chudobě a sociálnímu 
vyloučení 2010 v České republice  

(předkládáno pro informaci) 

 

Materiál „Zpráva o základních tendencích příjmové a výdajové situace domácností ČR 
v 1. čtvrtletí 2011“ je určen pro informaci členů vlády České republiky. Vývoj české 
ekonomiky v lednu až březnu letošního roku svědčil o jejím dalším oživení, neboť hrubý 
domácí produkt vzrostl meziročně o  2,8 % a oproti 4. čtvrtletí 2010 o 0,9 %. Negativním 
prvkem však bylo, že dynamika spotřeby (výdajů) domácností se zejména v důsledku 
restrikce výdajů na platy ve veřejném sektoru snížila. Hrubý domácí produkt tak rostl 
převážně jen vlivem příznivějšího vývoje zahraničního obchodu a vyšší výkonnosti 
(zpracovatelského) průmyslu. Podrobnější zhodnocení včetně předpovědi dalšího vývoje 
bude obsahovat analýza hodnotící vývoj příjmů a výdajů domácností za 1. pololetí letošního 
roku, která bude předložena vládě koncem října. 
 
Dokument „Informace o realizaci Evropského roku boje proti chudobě a sociálnímu 
vyloučení 2010 v České republice“ podává členům vlády informaci o zaměření, obsahu, 
prioritách a aktivitách Evropského roku boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení (dále jen 
„Evropský rok 2010“) realizovaného v minulém roce v ČR. Vyhodnocuje také jednotlivé 
projekty včetně výše dotací. Materiál navazuje na usnesení vlády z 19. ledna 2009, ve 
kterém vláda schválila postup zabezpečení Evropského roku 2010 v ČR a ministru práce 
a sociálních věcí uložila zajistit jeho přípravu a realizaci. K přípravě a realizaci projektu v ČR 
ministerstvo využilo Komisi pro sociální začleňování. Složení komise garantovalo, že 
problematika chudoby byla nahlížena z různých pohledů a že nebyl přehlédnut žádný její 
důležitý aspekt. 
 
 
 
 
 
 

Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 
 


